
Protokół Nr 10/2011 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 

19 lipca  2011 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone zgodnie z listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Bieżąca informacja dot. gospodarki odpadami w gminie w odniesieniu do roku 

2010. 

2. Sprawy różne. 
 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez wszystkich członków Komisji 

jednogłośnie. 

 

Ad. 1 Bieżąca informacja dot. gospodarki odpadami w gminie w odniesieniu do roku 

2010. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji jak wygląda sytuacja z 

odbiorem odpadów w naszej gminie w tym roku i co jest planowane na rok przyszły. Pytał 

czy odczuwa się  wzrost ilości odbieranych odpadów? 

Pani Anna Rosak insp. ds. ochrony środowiska poinformowała , że biorąc pod uwagę  

miesiące styczeń – czerwiec 2010 r. oraz taki sam przedział czasowy w roku 2011  jest to 

wzrost o ok.300 m³. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków  poinformowała , że jest to 

ok.200 tys. zł więcej kosztów niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

Jednocześnie Pani Bożena Motylińska mówiła , że na ten rok uchwałą budżetową zostały 

zabezpieczone środki finansowe na odbiór odpadów stałych w kwocie 1,5 mln zł, co według 

przybliżonych analiz jest za mało ok.1 mln zł na odbiór do końca roku kalendarzowego. Na 

najbliższej sesji zostanie radzie przedstawiona propozycja zwiększenia środków budżetowych 

na ten cel w kwocie 596.297 zł co pozwoli na pokrycie kosztów wywozu odpadów do końca 

września 2011 r. Do końca roku trzeba będzie poszukać środków na odbiór odpadów stałych. 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy te 200 tys. zł to są koszty wynikające także ze zbiórki 

śmieci po lasach z dzikich  wysypisk? Radny pytał czy jest robiony jakiś bilans gdzie wzrasta 

ilość odbieranych śmieci? 

Pani Anna Rosak odpowiedziała , że Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za 

każdy miesiąc sporządza  zestawienia odbieranych odpadów i gmina wie gdzie są odbierane 

odpady oraz w jakich ilościach. 

Radny Bogdan Walczak mówił , że chce uzyskać informację, szczegółowe sprawozdanie  – 

najlepiej na piśmie – obejmującą 2 – 3 lata wstecz  , która uwzględniałaby następujące dane: 

 ile było przyznanych wszystkich środków na odbiór odpadów? 

 jakie koszty poniosła gospodarka komunalna z tytułu wywozu śmieci od firm? 

 jakie były koszty likwidacji dzikich wysypisk śmieci ? 

na podstawie , której spokojnie będzie  mógł  zrobić skalę porównawczą i zająć stanowisko, 

czy to co jest przedstawiane przez Urząd jest informacją wiarygodną. 
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Radny pytał gdzie są koszty likwidacji dzikich wysypisk? Zdaniem radnego Zakład 

Gospodarki Komunalnej powinien rozliczać się z dotacji, którą otrzymuje od urzędu. W 

budżecie tego nie ma. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków  odpowiedziała , że żądane przez 

radnego informacje są wykazywane i w budżecie oraz w sprawozdaniach z wykonania 

budżetu za każdy rok. Poza tym Pani Rosak mówiła , że zakład załącza wykazy , gdzie i za ile 

odbiera odpadów. Pani Bożena Motylińska przypomniała , że budżet to nie jest tylko  

początkowa uchwała ale również wszystkie zmiany wprowadzane w budżecie w ciągu roku. 

Przewodniczący Komisji pytał  co z nową ustawą , która ma nam pomóc w odbiorze śmieci? 

Czy gmina ma jakiś pomysł na zwiększenie  ilości odpadów segregowanych? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków  odpowiedziała , że na dzień 

dzisiejszy ustawa jeszcze nie obowiązuje, a zapisy tej ustawy na rok przyszły są 

przygotowaniem gmin do jej wykonywania. Urzędy wojewódzkie będą miały pół roku na 

wskazanie gminom gdzie śmieci mają być składowane .Rok 2013 będzie rokiem gdzie 

obligatoryjnie zacznie obowiązywać ustawa. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił , że już w tej chwili nikt nikomu 

nie zabrania segregacji odpadów  w domu. Uznaliśmy , że na ten czas wyposażymy 

mieszkańców gminy w zbiorczych miejscach w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. 

Tendencja na rynku śmieciowym przebiega na dwóch etapach: w miastach wojewódzkich – 

spalarnie śmieci lub dostarczanie do zakładu odpadów niesegregowanych i tam następować 

będzie selekcja na odpady segregowane. Gmina nasza jest na etapie budowy zakładu 

utylizacji, idzie to dość ciężko bo nie możemy uzyskać zgody na lokalizację zakładu. 

Radny Bogdan Walczak  przypomniał , że miesiąc temu w lokalnej prasie ukazała się 

notatka , gdzie jedna radna wypowiada się w jaki sposób postępuje się z koszoną z trawników 

trawą we Francji- tam ludzie gromadzą trawę w specjalne worki i jest ona odbierana. U nas 

już w Łodzi np. przy Parku Julianowskim, na ul Lisciastej  ludzie znoszą worki z trawą i Łódź 

je odbiera. Tak jest też i w innych gminach. To , że my nie płacimy za odbiór  śmieci to nie 

zwalnia nas z tego , aby nie uczyć już ludzi takiego postępowania. Radny apelował do 

gospodarzy, aby wprowadzić taki zwyczaj. Mówił , że należy przypomnieć sobie  czas kiedy 

był wprowadzony bezpłatny odbiór śmieci- wzrósł wtedy podatek aby właśnie odbierać te 

śmieci nieodpłatnie. Gmina nic nie robi , tylko puściła plotkę , że od sierpnia będą 

wprowadzone odpłatności za śmieci.  

Radny domagał się: 

 odpowiedzi od władz miasta  co będzie z koszoną trawą , mówił , że nie urządza go 

propozycja zastępcy burmistrza zachęcająca do kompostowania trawy i stwierdził , że 

na pewno nie będzie tego robił na swojej posesji, 

 analizy kosztów odbioru odpadów przez gminę . 

Radny mówił , że selekcja odpadów to nie są duże koszty, proponował aby wyjść z akcją 

uświadamiającą do mieszkańców. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił , że radny Walczak nie ma 

orientacji w systemie gospodarki odpadami lub ma złe informacje. Odnośnie pojemników na 

odpady biologiczne Burmistrz podał za przykład sołectwo Dobra Nowiny gdzie na prośbę 

mieszkańców osiedla został ustawiony kontener do odpadów biologicznych. Jeżeli będzie 

taka wola mieszkańców innych rejonów to również zostanie spełniona. 

W naszych szkołach na bieżąco jest prowadzona akcja szkoleniowa w tym temacie. 

Burmistrz zwrócił się do  radnego  Walczaka o przedstawienie dokumentu , który mówi   o 

wzroście o 40% podatku aby mogły być odbierane nieodpłatnie śmieci i powiedział , że nie 

ma takiego dokumentu. Przypomniał radnemu Walczakowi , że miał możliwość 

wprowadzenia zmian przez 2 lata kiedy był przewodniczącym rady, miał również możliwość  
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wykonania wielu inwestycji i nic wtedy nie zostało zrobione. Burmistrz mówił o tym , że 

gmina będzie dopracowywała program gospodarki odpadami  w taki sposób aby mieszkańcy 

mogli mieszkać w czystym środowisku. 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy śmieci pochodzące ze zbiórki selektywnej są 

sprzedawane, czy w przypadku jak wszyscy zaczną segregować odpady będzie tańszy odbiór 

tego co pozostanie. Radny apelował aby do 2012 roku stworzyć taki program w gminie , który 

będzie zachęcał  mieszkańców do selektywnej zbiórki .Zdaniem radnego już należy  tworzyć 

kampanię informacyjną dla mieszkańców  aby selektywna zbiórka mogła funkcjonować .To , 

że prowadzona jest taka kampania w przedszkolach i szkołach nie przenosi się zdaniem 

radnego na rodziców. 

W związku z tym , że w ubiegłym roku na gospodarkę ,, śmieciową ˮ wydano 2.380.000 zł a 

w roku bieżącym zaplanowano tylko 1.500.000 zł radny pytał  gdzie jest milion złotych 

brakujący do poziomu z roku ubiegłego i jakie rozwiązanie burmistrz zaproponuje do końca 

roku aby zabezpieczyć te środki , oraz czy właściciele działek rekreacyjnych też będą musieli 

zawrzeć umowy na odbiór odpadów? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że środki te zostały 

przesunięte na inwestycje, do końca roku będziemy szukać środków na ten cel pochodzących 

z oszczędności. Burmistrz przypomniał , że podmioty gospodarcze zobowiązane są do 

zawierania umów na odbiór odpadów w tym np. sklepy. W najbliższym czasie będzie 

przeprowadzana kontrola pod kątem czy podmioty gospodarce  mają zawarte umowy. To 

samo dotyczy właścicieli działek rekreacyjnych. 

Radny Bogdan Walczak   mówił o tym , że na ulicach od ,, Plasterka ˮ do sklepu Pana 

Szmechtyka nie ma koszy ulicznych. Nie sprzątany jest teren nad zalewem, gdzie przy 

koszach zgromadzone są przez sobotę – niedzielę duże ilości odpadów. Zdaniem radnego 

należy zwiększyć w mieście  ilość koszy na odpady. 

 

Ad. 2 Sprawy różne. 

 

Radny Bogdan Walczak   mówił o potrzebie skierowania pracowników z JRP do sprzątania 

okolic tarasu widokowego na os. Wolność , gdzie po każdym wieczorze walają się śmieci- na 

innych ulicach Strykowa jest  sprzątane. Jeżeli nie będzie możliwości skierowania kogoś do 

sprzątania to radny zaznaczył , że w roku przyszłym osiedle ze swoich środków będzie 

musiało wygospodarować kwotę na sprzątającego. 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Grochocki mówił o usychających nowo 

posadzonych  drzewkach na ul. Mickiewicza oraz o źle zabezpieczonej studzience 

telekomunikacyjnej na skrzyżowaniu ul. Kolejowa –Reymonta w Strykowie .  

Radny Łukasz Orłowski pytał czy skwerki w Strykowie też będą zagospodarowywane 

zielenią ? Radny sugerował , że dotychczasowe nasadzenia nie poprawiły wizualizacji i 

estetyki Strykowa , dobrze aby były to rośliny płożące – okrywowe bo spod  dokonanych 

nasadzeń psy rozgrzebują korę i nie wygląda to estetycznie. 

Radny pytał  czy jest pomysł na ustawienie kontenera na koszona trawę w Strykowie, czy 

ewentualnie takie miejsce może być wyznaczone w ZGKiM w Strykowie ? 

Radny apelował , aby poprosić policję o zwiększenie kontroli po godz.22 na odcinku ulicy  od 

szkoły nr 1 do banku. 

Radny Bogdan Walczak   mówił , że należy również już formować te dokonane nasadzenia, 

które będą osłoną dla przechodniów na chodniku oraz będą zasłaniały elewacje budynków 

przed zachlapaniem przez samochody. 
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Radny pytał w imieniu Pana Kwiatkowskiego, czy zostały już podjęte jakieś działania w 

związku z lipą rosnącą na posesji Pana Kwiatkowskiego? 

Radny zgłosił , że na skrzyżowaniu ul. Sowińskiego-Warszawska po jakiejś naprawie  

pozostał wyciągnięty dren, który nie wygląda estetycznie. 

Radny Teodor Kołodziejczyk zgłosił dwa dzikie wysypiska śmieci przy drodze z 

Bratoszewic do Kalinowa ( Orzełki) oraz przy drodze prowadzącej do posesji Pani Gałaj.  

Radny Marek Gierat mówił o : 

 pochylonych drzewach za świetlicą we Wrzasku  , 

 dziurach w jezdni na wysokości posesji P. Wasieli, 

 braku widoczności na skrzyżowaniu dróg Wrzask – Zagłoba – należy wyciąć krzaki, 

 ponownie apelował o spowodowanie wydłużenia światła zielonego  sygnalizacji na 

skrzyżowaniu ul. Targowa i Warszawska , dla skręcających w kierunku Łodzi, 

 o wykonanych zjazdach na pola z drogi technicznej przy autostradzie , które mają 

wysokie progi , co utrudnia przejazd maszynom rolniczym. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił , że nasadzenia na terenie m. 

Strykowa realizowane są zgodnie z projektem , wybór gatunków roślin został tak dokonany , 

aby były to rośliny odporne np. na zasolenie. Nasadzenia dokonane do tej pory , są w okresie 

gwarancji i będą uzupełniane w miejscach gdzie się nie przyjęły. 

Odnośnie kontenera na trawę  powinna być to inicjatywa zarządów osiedli , gdzie ma stanąć 

taki kontener na koszoną trawę. 

Pani Anna Rosak odpowiedziała radnemu Walczakowi , że sprawa lipy Pana 

Kwiatkowskiego jest w toku , będzie na pewno wizja na miejscu celem oględzin i podjęcia 

decyzji co dalej z tym drzewem. 

 

 Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia posiedzenia . 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak  

 

 

 

    

 Przewodniczący  

Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

           i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

 

            Włodzimierz Grochocki 

 

 
 


